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Nr 154

Utlåtande i anledning av riksdagens år 1960 församlade re
visorers berättelse angående verkställd granskning av 
statsverket, i vad berättelsen avser standardiserings- 
verksamheten inom statsförvaltningen.

(5 :e avd.)

Statsutskottet får härmed avge utlåtande beträffande riksdagens år 
1960 församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning av 
statsverket, i vad den avser standardiseringsverksamheten inom statsför
valtningen.

Under finansdepartementet, § 25, har revisorerna föreslagit att åtgärder 
måtte vidtagas i syfte att effektivisera den statliga standardiseringsverksam
heten (del I, s. 186—206).

I fråga om revisorernas uttalande får utskottet hänvisa till berättelsen 
s. 204—206.

Utlåtanden har avgivits av försvarets standardiseringsdelegation, stats
kontoret, statens sakrevision, statens organisationsnämnd, centrala sjuk
vårdsberedningen, C S B-utredningen och Sveriges standardiseringskommis- 
sion (del II, s. 201—212).

Beträffande den närmare innebörden av de i yttrandena framförda syn
punkterna hänvisar utskottet till utlåtandena.

Utskottet. Standardiseringsverksamheten i vårt land har efter hand fått 
en allt större betydelse för tillgodoseende av kraven på en så rationell hus
hållning inom samhällslivet som möjligt. Ur denna synpunkt framstår det 
som angeläget, att olika till buds stående möjligheter till ökad användning 
av standard inom den statliga sektorn utnyttjas. I likhet med revisorerna hy
ser utskottet den uppfattningen, att ett intensifierat samarbete i organiserade 
former myndigheterna emellan utgör ett verksamt medel att avlägsna eller av
hjälpa de brister som onekligen ännu vidlåder verksamheten på förevarande 
område. Ett sådant samarbete bör emellertid — vilket också med skärpa fram
hållits i flera av remissyttrandena — kunna etableras ulan att för den skull 
något nytt standardiseringsorgan inrättas. Det synes ligga närmast till hands 
att utgå från att ett vidgat och intensifierat samarbete bör kunna förmedlas 
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av Sveriges standardiseringskom mission, som enligt sina stadgar har att 
verka för att svensk standard kommer till användning inom statens verk 
och inrättningar och som inom sig hyser företrädare för dessa institutioner 
liksom f. ö. även för det enskilda näringslivet. Såvitt av myndigheternas 
yttranden kan utläsas har kommissionens, verksamhet på det hela taget rönt 
ett gynnsamt mottagande. Till förmån för en lösning efter nu angivna linje 
talar även kostnadssynpunkter. Utskottet kan därför inte biträda revisorer
nas uppfattning, att det borde närmare undersökas om inte försvarets stan- 
dardiseringsdelegations verksamhet kunde vidgas att avse hela statsförvalt
ningen. Inte heller synes det motiverat att, såsom revisorerna alternativt 
ifrågasatt, tillskapa någon motsvarighet till försvarets standardiseringsdele- 
gation för statsförvaltningen i övrigt.

Det undandrar sig utskottets bedömande huruvida, såsom revisorerna 
ifrågasatt, myndigheterna »i en mera verksam form» än genom bestämmel
serna i upphandlingskungörelsen bör förständigas att i möjligaste mån an
vända standardiserade produkter vid all materielanskaffning. Statens sak
revision — som haft att fortlöpande utföra upphandlingsgranskning inom 
statsförvaltningen — har som sin åsikt uttalat, att behov inte kan anses 
föreligga av ytterligare bestämmelser i detta hänseende. Måhända kan det, 
såsom försvarets standardiseringsdelegation uttalat, vara av värde att i all
männa verksstadgan eller i myndigheternas instruktioner intaga en anvis
ning om att myndigheterna bör vinnlägga sig om att använda produkter en
ligt svensk standard i den utsträckning så låter sig göra, liksom även att 
genomföra en så långt gående typminskning som möjligt.

Utskottet har funnit sig böra begränsa sig till att vad i detta ärende före
kommit för riksdagen

omförmäla.

Stockholm den 7 november 1961

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Närvarande: se under utlåtandet nr 155.


